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МИНИСТЕРСТВО ЗА ИНФОРМАТИЧКО ОПШТЕСТВО И АДМИНИСТРАЦИЈА

Врз основа на член 60 став (9) од Законот за електронски документи, електронска 
идентификација и доверливи услуги (*) („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр. 101/19 и 275/19), министерот за информатичко општество и 
администрација донесе

ПРАВИЛНИК ЗА СТАНДАРДИТЕ ЗА ЕЛЕКТРОНСКО СКЛАДИРАЊЕ И 
КВАЛИФИКУВАНО ЕЛЕКТРОНСКО СКЛАДИРАЊЕ НА ДОКУМЕНТИТЕ

Член 1
Со овој правилник се пропишуваат стандардите за електронско складирање и 

квалификувано електронско складирање на документи.

Член 2
Електронското складирање на документи се врши согласно следните стандарди:
- PREMIS за метаподатоци 
- ISO 15489-1:2016,
- ISO 23081-1:2006,
- ISO/TS 23081-2:2007,
- ISO 16175-1:2010 (ICA),
- ISO 16175-2:2011 (ICA),
- ISO 16175-3:2010 (ICA),
- ISO 22643:2003 (CCSDS 647.3-B-1:2002),
- ISO/IEC 19757-3:2016.

Член 3
Електронското складирање на текстуални документи се врши во PDF/A-2 формат.
Квалификуваното електронско складирање на текстуални документи се врши во 

PDF/A-3 формат.

Член 4
Електронското складирање на графички документи се врши во JPEG формат.
Квалификуваното електронско складирање на графички документи се врши во PNG, 

TIFF, PDF, BMP или RAW формат.

Член 5
Електронското складирање на звучни документи се врши во OGG, MP4, MP3 или 

еквивалентен формат. 
Квалификуваното електронско складирање на звучни документи се врши во WAV, 

ALAC, FLAC или еквивалентен формат.

Член 6
Електронското складирање на аудио-визуелни записи се врши во AVI формат. 
Квалификувано електронско складирање на аудио-визуелни зaписи се врши во MKV, 

FLV или еквивалентен формат.
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Член 7
Електронското складирање и квалификувано електронско складирање на табели се 

врши во XLSX формат.

Член 8
Овој правилник влегува во  сила наредниот ден од денот на објавувањето во „Службен 

весник на Република Северна Македонија“.

Бр. 11/1-1169/3 Министер за информатичко
21 февруари 2020 година општество и администрација,

Скопје Дамјан Манчевски, с.р.
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